事  務  連  絡

令和７年 10月 10日

関係学校長殿

東京都高等学校情報教育研究会

会 長   福 田  順 子

(東京都立小平西高等学校長)

東京都高等学校情報教育研究会

授業公開・研究協議会の開催について（研修出張依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素、本研究会の活動につきまして格別の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、貴管下職員の出席について、格別の

御高配を賜りますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年 10月 27日(月) 午後１時から午後４時 45分まで

２ 会 場 東京都立小岩高等学校

      https://www.metro.ed.jp/koiwa-h/

＜住所＞ 〒133-0044 東京都江戸川区本一色３丁目 10−１

＜交通＞ ・新小岩駅（ＪＲ総武線）から京成バス

【②のりば】江戸川スポーツランド行または瑞江駅行 本一色下車 徒歩 5分

・環七シャトルバス

東京ディズニーリゾート⇔亀有駅 上一色中学校下車 徒歩 5分

３ 内 容

(1)  授業公開（５・６校時）

午後１時 00分 受付開始

午後１時 20分～午後３時 10分  ５・６校時「情報Ⅱ：AIを活用したＰＢＬ」

(2)  研究協議

   午後３時 15分～午後４時 30分

   事務連絡

４ その他

※ 服務の扱いは「研修出張」でお願いいたします。

以 上

     （問い合わせ先）

     東京都高等学校情報教育研究会 AI活用検討委員会

椋本 哲也 (東京都立小岩高等学校)

          電話 03(3651)2250

https://www.metro.ed.jp/koiwa-h/

事  務  連  絡

令和７年 10月 10日

 都高情研 会員各位

東京都高等学校情報教育研究会

会 長   福 田  順 子

(東京都立小平西高等学校長)

東京都高等学校情報教育研究会

授業公開・研究協議会の開催について（研修出張依頼）

平素、本会の活動の推進にご尽力いただき、ありがとうございます。

さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席下さい

ますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年 10月 27日(月) 午後１時から午後４時 45分まで

２ 会 場 東京都立小岩高等学校

      https://www.metro.ed.jp/koiwa-h/

＜住所＞ 〒133-0044 東京都江戸川区本一色３丁目 10−１

＜交通＞ ・新小岩駅（ＪＲ総武線）から京成バス

【②のりば】江戸川スポーツランド行または瑞江駅行 本一色下車 徒歩 5分

・環七シャトルバス

東京ディズニーリゾート⇔亀有駅 上一色中学校下車 徒歩 5分

３ 内 容

(1)  授業公開（５・６校時）

午後１時 00分 受付開始

午後１時 20分～午後３時 10分  ５・６校時「情報Ⅱ：AIを活用したＰＢＬ」

(2)  研究協議

   午後３時 15分～午後４時 30分

   事務連絡

４ その他

※ 服務の扱いは「研修出張」でお願いいたします。

以 上

     （問い合わせ先）

     東京都高等学校情報教育研究会 AI活用検討委員会

椋本 哲也 (東京都立小岩高等学校)

          電話 03(3651)2250

https://www.metro.ed.jp/koiwa-h/

事  務  連  絡

令和７年 10月 10日

 情報教育担当者 各位

東京都高等学校情報教育研究会

会 長   福 田  順 子

(東京都立小平西高等学校長)

東京都高等学校情報教育研究会

授業公開・研究協議会の開催について（研修出張依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本会は、東京都内の高等学校等での情報教育の向上および情報教育を研究・推進する目的で平

成 14年に設置された、東京都教職員研修センター教育研究普及事業対象の東京都公認研究団体です。

このたび、標記の件について下記の通り開催いたします。本会会員以外の方もおいでいただけますの

で、御多用中とは存じますが、是非御参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年 10月 27日(月) 午後１時から午後４時 45分まで

２ 会 場 東京都立小岩高等学校

      https://www.metro.ed.jp/koiwa-h/

＜住所＞ 〒133-0044 東京都江戸川区本一色３丁目 10−１

＜交通＞ ・新小岩駅（ＪＲ総武線）から京成バス

【②のりば】江戸川スポーツランド行または瑞江駅行 本一色下車 徒歩 5分

・環七シャトルバス

東京ディズニーリゾート⇔亀有駅 上一色中学校下車 徒歩 5分

３ 内 容

(1)  授業公開（５・６校時）

午後１時 00分 受付開始

午後１時 20分～午後３時 10分  ５・６校時「情報Ⅱ：AIを活用したＰＢＬ」

(2)  研究協議

   午後３時 15分～午後４時 30分

   事務連絡

４ その他

※ 服務の扱いは「研修出張」でお願いいたします。

以 上

     （問い合わせ先）

     東京都高等学校情報教育研究会 AI活用検討委員会

椋本 哲也 (東京都立小岩高等学校)

          電話 03(3651)2250

https://www.metro.ed.jp/koiwa-h/